
UCHWAŁA NR XXXIII/225/2022
RADY POWIATU W SZCZYTNIE

z dnia 24 lutego 2022 r.

w sprawie powierzenia Powiatowi Kętrzyńskiemu realizacji zadania publicznego z obszaru pomocy 
społecznej w zakresie prowadzenia domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży

Na podstawie art. 5 ust. 2 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r., o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2020r. poz. 920 ze zm. oraz 2021r. poz. 1038, 1834) oraz art. 19 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004r., 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021r. poz. 2268, 2270 oraz z 2022r. poz. 1, 66) Rada Powiatu w Szczytnie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Powierza się Powiatowi Kętrzyńskiemu realizację zadania publicznego z obszaru pomocy społecznej, 
w zakresie prowadzenia domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. 

§ 2. Tryb i szczegółowe warunki realizacji zadania publicznego, o których mowa w § 1. określone zostaną 
w porozumieniu zawartym pomiędzy Powiatem Szczycieńskim a Powiatem Kętrzyńskim. Treść porozumienia 
stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Szczytnie do podpisania w imieniu Powiatu Szczycieńskiego z Powiatem 
Kętrzyńskim porozumienia, o którym mowa w § 2. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Szczycieńskiemu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Jan Lisiewski

Id: NLUPJ-VHYUN-XDDAX-RBFVZ-STPSG. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
W związku z koniecznością realizacji zadania wynikającego z art. 19 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 2270 oraz z 2022r. poz. 1, 66) w zakresie prowadzenia 
domów dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Szczytnie 
proponuje, aby realizacja powyższego zadania została zlecona dla Powiatu Kętrzyńskiego, w ramach porozumienia 
między powiatami.  Na terenie Powiatu Kętrzyńskiego Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie prowadzi Dom dla 
matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. Obecnie opłata za przyjęcie przez Powiat Kętrzyński zadania, 
o którym mowa, do realizacji w 2022 roku wynosi 500 zł za każdy rozpoczęty miesiąc obowiązywania umowy. 
Następnie w przypadku umieszczenia matki z dziećmi w ww. Domu opłata za pobyt każdego mieszkańca Domu, 
w tym małoletniego dziecka wynosi 100% średniego miesięcznego kosztu utrzymania ustalonego przez Starostę 
Kętrzyńskiego i ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego na dany rok 
kalendarzowy (zgodnie z zarządzeniem nr 19/2021 Starosty Kętrzyńskiego średni miesięczny koszt utrzymania 
mieszkańca w Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży w Kętrzynie w 2021r. wynosił 1.000,00 
zł). Tutejsze Centrum przeprowadziło diagnozę potrzeb w ww. zakresie w Ośrodkach Pomocy Społecznej z terenu 
powiatu. W latach 2016-2021 ośrodki pomocy skierowały do Domów Samotnej Matki 4 osoby w ramach takiej 
pomocy, łączny okres pobytu tych osób to 6 miesięcy i jedna doba (odpowiednio: 1 doba, 2 miesiące, 3 miesiące, 
1 miesiąc). Powiat Szczycieński zobowiązany jest do realizacji ww. zadania, niemniej należy wziąć pod uwagę, iż 
koszty utworzenia oraz miesięcznego utrzymania domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży na terenie 
powiatu szczycieńskiego w znacznym stopniu obciążyłyby  budżet, zaś jak wskazują dane uzyskane z Ośrodków 
Pomocy Społecznej, przez ostatnie 5 lat zapotrzebowanie na wsparcie w formie umieszczenia matek z dziećmi 
w tego typu domach było bardzo niewielkie.  Zatem możliwość zawarcia porozumienia między powiatami 
w zakresie prowadzenia domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży wydaje się być najrozsądniejszym 
rozwiązaniem. 

Id: NLUPJ-VHYUN-XDDAX-RBFVZ-STPSG. Podpisany Strona 1




